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Badania przesiewowe wśród dzieci z Gminy
Drzewica 
15.12.2025

Zakończyła się realizacja tegorocznych edycji programów profilaktyki zdrowotnej,
adresowanych do uczniów szkół podstawowych z terenu Gminy Drzewica. Z
bezpłatnych badań skorzystało prawie 150 dzieci. Koordynatorem działań był
Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Drzewicy.

Finansowane z gminnego budżetu programy przewidują wykonywanie cyklicznych,
specjalistycznych badań przesiewowych połączonych z akcjami edukacyjnymi.
Obejmują uczniów wszystkich pięciu szkół podstawowych z terenu gminy - Drzewicy,
Radzic Dużych, Brzustowca, Domaszna i Idzikowic.

Badania wad słuchu i wzroku
Program dotyczy wczesnego wykrywania wad słuchu i wzroku wśród uczniów klas
pierwszych.
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Podobnie jak w poprzednich latach konkurs na realizatora zadania wygrał
Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej "Vita-Med" z Opoczna, który zlecone
działania przeprowadził w okresie od września do grudnia.

Po szkolnych prelekcjach odbyły się badania w Opocznie. W poradni okulistycznej
wykonywał je lekarz specjalista okulistyki, natomiast w poradni otolaryngologicznej
lekarz otolaryngolog.

Łącznie do badań przystąpiło 74 uczniów.

Profilaktyka wad postawy
Program adresowany jest do uczniów klas czwartych. Oprócz bezpłatnych badań ma
na celu kształtowanie nawyków aktywności ruchowej oraz prawidłowej postawy ciała
podczas zajęć lekcyjnych i w domu.

Tu również realizacją zadania zajął się Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej "Vita-
Med" z Opoczna. Po zorganizowaniu akcji edukacyjnych w formie prelekcji
przeprowadził badania lekarskie.

W poradni rehabilitacyjnej przebadano 74 czwartoklasistów.

Wyniki badań
Dodajmy, że wyniki badań przekazywane są rodzicom uczniów. Jeśli zachodzi taka
potrzeba, lekarze dają stosowne zalecenia na kontrole lub dalszą diagnostykę w
ramach świadczeń finansowanych z NFZ.
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